
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

                 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 5ης/08-02-2016 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

 

ΘΕΜΑ     3     ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

 

Έγκριση Πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσματος διαγωνισμού για την ανάδειξη 

αναδόχου του έργου «ΑΠΟΚΑΣΑΣΑΗ ΒΑΣΟΣΗΣΑ ΣΗ ΤΝΔΕΣΗΡΙΑ ΟΔΟΤ Ε.Ο. ΠΤΡΓΟΤ 

–ΑΡΦΑΙΑ ΟΛΤΜΠΙΑ ΜΕ ΣΗΝ Ε.Ο. ΠΤΡΓΟΤ - ΚΤΠΑΡΙΙΑ» προϋπολογισμού 670.000 €. 

 

 

      ΑΡΙΘΜΟ    ΑΠΟΥΑΗ   27/2016 

 

τον Πύργο σήμερα, 8 Υεβρουαρίου 2016 και ώρα 11:30, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 3160/03-02-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -7- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος 1. ΓΕΨΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΨΣΗΡΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

2. ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΨΝ , 

Σακτικό μέλος 

2. ΑΝΣΨΝΑΚΟΠΟΤΛΟ Γ. ΠΑΝΑΓΙΨΣΗ, 

Σακτικό μέλος 

3.  ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ Θ. ΑΝΑΣΑΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

 

4. ΕΩΝΣΗ Κ. ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος  

5. ΚΟΛΒΕΡΗ ΙΨΑΝΝΑ, Σακτικό μέλος  

6.ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΨΝΙΟ, Σακτικό μέλος  

7.ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΨΑΝΝΗ, Σακτικό μέλος  

 

ΑΔΑ: Ψ6ΓΤΩ17-Ν9Β



 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής: «τις 26-01-2016 διεξήχθη ο ανοικτός μειοδοτικός διαγωνισμός  για την 

επιλογή αναδόχου, για την κατασκευή του έργου  «ΑΠΟΚΑΣΑΣΑΗ ΒΑΣΟΣΗΣΑ ΣΗ 

ΤΝΔΕΣΗΡΙΑ ΟΔΟΤ Ε.Ο. ΠΤΡΓΟΤ – ΑΡΦΑΙΑ ΟΛΤΜΠΙΑ ΜΕ ΣΗΝ Ε.Ο. ΠΤΡΓΟΤ-

ΚΤΠΑΡΙΙΑ»,  προϋπολογισμού 670.000,00 Ευρώ (με αναθεώρηση και Υ.Π.Α.). 

 

Με την αρίθ. 276/2015 Απόφαση της Ο.Ε.  (ΑΔΑ: 758ΞΨ17-ΡΝΖ), είχαν εγκριθεί οι 

όροι διακήρυξης του διαγωνισμού για  την εκτέλεση του συγκεκριμένου έργου. Επίσης με 

την ίδια απόφαση συστήθηκε η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού αποτελούμενη από 

τους: 

 

ΣΑΚΣΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΨΜΑΣΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Καλάκου τεφανία 1. Σσίκας Άγγελος  

2. Περιστεροπούλου Έλενα 2. Βαδάση Πολυξένη  

3. Ροπόκη Ελένη 3. Καραμαλίκη Ελένη 

 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίστηκε η Ροπόκη Ελένη. 

 

ύμφωνα με το Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, που μας 

προσκομίστηκε στην Οικονομική Επιτροπή, στο διαγωνισμό έλαβαν μέρος δεκαπέντε (15) 

επιχειρήσεις όπως παρουσιάζονται παρακάτω με τον νόμιμο εκπρόσωπό τους: 

 

α/α ΕΠΨΝΤΜΙΑ Ή ΕΠΨΝΤΜΟ  ΟΝΟΜΑ ΕΚΠΡΟΨΠΟΤ ΑΔΣ  

ΕΚΠΡΟΨΠΟΤ 

1.  ΑΝΔΡΕΑ &  ΘΕΜΙΣΟΚΛΗ ΝΙΚΙΑ 

ΝΙΚΟΛΕΣΟΠΟΤΛΟΙ  ΑΒΕΣΕ 

 

Ανδρέας Νικολετόπουλος ΑΕ 236002 

2.  ΛΙΘΟ ΑΣΕ 

 

Μαντζαβίνος Νικόλαος ΑΜ082165 

3.  ALPHA DELTA CONSTRUCTIONS 

 

Δουρόπουλος Κων/νος ΑΖ063499 

4.  ΔΗΛΑΡΗ ΚΨΝΣΑΝΣΙΝΟ ΣΟΤ 

ΑΘΑΝΑΙΟΤ 

 

Δηλάρης Κωνσταντίνος ΑΒ763421 

5.  ΣΖΑΝΑ ΜΑΡΙΑ & ΙΑ Ε.Ε. 

 

Σζάνα Μαρία ΑΙ769829 

6.  ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΤΛΟ ΔΗΜ. Γιαννικόπουλος Π877802 

ΑΔΑ: Ψ6ΓΤΩ17-Ν9Β



 

ΠΑΝΑΓΙΨΣΗ 

 

Παναγιώτης 

7.  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ ΦΑΜ. ΦΑΡΕΑ 

 

Αλέξανδρος  Φαρέσσα ΑΙ764184 

8.  ΔΙΑΣΑΗ ΑΣΕ 

 

Δηλάρης Αλέξιος Σ313797 

9.  ΑΝΣΨΝΗ ΓΕΨΡΓΙΟΤ  ΑΚΟΤΝΗ 

ΑΝΨΝΤΜΗ ΣΕΦΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΦΑΝΙΚΗ ΕΣΑΙΡΕΙΑ   

Υλογερά Παναγιώτα ΑΕ714801 

10.  ΔΗΜΗΣΡΗ ΦΑΣΖΗΔΑΚΗ  

 

Φατζηδάκης Δημήτριος ΑΒ764349 

11.  ΚΑΣΑΝΗ ΑΓΓΕΛΟ 

 

Καστάνης Άγγελος ΑΜ316956 

12.  ΔΟΞΑ ΑΒΕΣΕ 

 

Παναγούλης Βασίλειος ΑΒ763336 

13.  ΕΡΓΟΓΕΝΕΙ ΑΣΕ 

 

ταυρόπουλος Διονύσιος ΑΚ347669 

14.  ΔΟΕΚ ΑΣΕ 

 

Μαργαζάς Ιωάννης Ρ783214 

15.  ΔΡΕ ΙΨΑΝ. ΔΗΜΗΣΡΙΟ 

 

Δρες Δημήτριος ΑΖ207141 

 

Σην ίδια ημερομηνία, συνεδρίασε η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του 

Διαγωνισμού, προέβη στην παραλαβή των σφραγισμένων προσφορών, τον έλεγχο των 

φακέλων, την αποσφράγιση και τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και της 

εγγυητικής επιστολής συμμετοχής.   

 

Μετά το πέρας της παραλαβής, η Επιτροπή Διαγωνισμού άνοιξε τους φακέλους των 

διαγωνιζομένων με τα δικαιολογητικά συμμετοχής και κατέγραψε αυτά στον παρακάτω 

πίνακα. Ακολούθησε το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών και καταγράφηκαν οι 

προσφορές των διαγωνιζομένων. 

 

Η Επιτροπή έκανε έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών κάθε διαγωνιζόμενου, 

αφού πρώτα ιεραρχήθηκαν με κριτήριο το ύψος της οικονομικής τους προσφοράς. 

Διαπίστωσε πως όλες οι προσφορές  των συμμετεχόντων στο διαγωνισμό ήταν πλήρεις, 

εκτός από της εταιρείας ΔΟΕΚ ΑΣΕ στο φάκελο της οποίας δεν περιέχονταν Υορολογική 

Ενημερότητα.   

 

Κατόπιν αυτών καταρτίστηκε ο παρακάτω πίνακας των διαγωνιζομένων με σειρά 

κατάταξης την οικονομική προσφορά τους: 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΓΤΩ17-Ν9Β



 

α/α ΕΠΨΝΤΜΙΑ Ή ΕΠΨΝΤΜΟ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΥΟΡΑ 

              (%) 

1. ΔΟΞΑ ΑΒΕΣΕ 

 

59,19 

2. ΣΖΑΝΑ ΜΑΡΙΑ & ΙΑ Ε.Ε. 

 

56,10 

3. ΔΙΑΣΑΗ ΑΣΕ 

 

54,46 

4. ΔΗΛΑΡΗ ΚΨΝΣΑΝΣΙΝΟ ΣΟΤ 

ΑΘΑΝΑΙΟΤ 

54,26 

5. ΑΝΔΡΕΑ &  ΘΕΜΙΣΟΚΛΗ 

ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΣΟΠΟΤΛΟΙ  ΑΒΕΣΕ 

52,43 

6. ΑΝΣΨΝΗ ΓΕΨΡΓΙΟΤ  ΑΚΟΤΝΗ 

ΑΝΨΝΤΜΗ ΣΕΦΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΦΑΝΙΚΗ ΕΣΑΙΡΕΙΑ   

51,85 

7. ΕΡΓΟΓΕΝΕΙ ΑΣΕ 

 

51,13 

8. ΛΙΘΟ ΑΣΕ 

 

48,47 

9. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ ΦΑΜ. ΦΑΡΕΑ 

 

47,70 

10. ΚΑΣΑΝΗ ΑΓΓΕΛΟ 

 

47,00 

11. ΓΙΑΝΝΙΚΟΠΟΤΛΟ ΔΗΜ. 

ΠΑΝΑΓΙΨΣΗ 

44,79 

12. ALPHA DELTA CONSTRUCTIONS 

 

44,57 

13. ΔΡΕ ΙΨΑΝ. ΔΗΜΗΣΡΙΟ 

 

41,00 

14. ΔΗΜΗΣΡΗ ΦΑΣΖΗΔΑΚΗ  

 

38,11 

 

ύμφωνα με τα παραπάνω προκύπτει προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία ΔΟΞΑ 

ΑΒΕΣΕ με έκπτωση 59,19 % και η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την ανάθεση του έργου. 

 

ας παραθέτω το πρακτικό για να λάβετε γνώση: 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΓΤΩ17-Ν9Β



 

 
 

 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΓΤΩ17-Ν9Β



 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΓΤΩ17-Ν9Β



 

 
 

Να προσθέσω επίσης ότι με το αρίθ. πρωτ. 228/01-02-2016 έγγραφο της 

Επιτροπής Διενέργειας του διαγωνισμού, μας γνωστοποιήθηκε ότι δεν υποβλήθηκαν 

ΑΔΑ: Ψ6ΓΤΩ17-Ν9Β



 

ενστάσεις κατά του διαγωνισμού  και ότι  οι εγγυητικές επιστολές των διαγωνιζομένων 

είναι γνήσιες και έγκυρες.  

Κατόπιν των ανωτέρω καλούμαστε να εγκρίνουμε το Πρακτικό και να 

ανακηρύξουμε ανάδοχο του έργου, αν δεν έχετε να παρατηρήσετε κάτι». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:  

 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ε του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΨΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ» 

2. Σις διατάξεις του   Ν. 3669/2008 (ΥΕΚ Α’ 116) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της 

νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων  έργων» (ΚΔΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Σις διατάξεις του   Ν. 3614/2007 (ΥΕΚ Α’ 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 -2013», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Σις διατάξεις του   Ν. 4013/2011 (ΥΕΚ Α’ 204) «ύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων υμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων υμβάσεων…», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Σις διατάξεις του   Ν. 4129/2013 (ΥΕΚ Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το 

Ελεγκτικό υνέδριο», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Σις διατάξεις του  Ν. 3861/2010 (ΥΕΚ Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

7. Σις διατάξεις του  Ν. 3548/2007 (ΥΕΚ Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων 

του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Σύπο και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Σην Περίληψη Διακήρυξης με αρίθ. πρωτ. 5Δ/05-01-2016 με ΑΔΑ : 6Ε8ΥΨ17-ΟΛΓ . 

9. Ση Διακήρυξη με αρίθ. πρωτ. 4Δ/05-01-2016 με ΑΔΑ : 68ΜΓΨ17-ΑΣΧ. 

10. Σο από 26-01-2016  Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας διαγωνισμού για το έργο 

«ΑΠΟΚΑΣΑΣΑΗ ΒΑΣΟΣΗΣΑ ΣΗ ΤΝΔΕΣΗΡΙΑ ΟΔΟΤ Ε.Ο. ΠΤΡΓΟΤ –ΑΡΦΑΙΑ 

ΟΛΤΜΠΙΑ ΜΕ ΣΗΝ Ε.Ο. ΠΤΡΓΟΤ - ΚΤΠΑΡΙΙΑ». 

11. Σο γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση για τον εν λόγω διαγωνισμό, 

12. Σο γεγονός ότι οι εγγυητικές επιστολές συμμετοχής των διαγωνιζομένων είναι γνήσιες 

και έγκυρες. 

13. Σην εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση. 

 

ομόφωνα αποφασίζει 

 

 1). Εγκρίνει το από 06-01-2016 Πρακτικό Διαγωνισμού της αρμόδιας επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΓΤΩ17-Ν9Β



 

2). Κατακυρώνει  το αποτέλεσμα του διαγωνισμού  για την ανάθεση του έργου  

«ΑΠΟΚΑΣΑΣΑΗ ΒΑΣΟΣΗΣΑ ΣΗ ΤΝΔΕΣΗΡΙΑ ΟΔΟΤ Ε.Ο. ΠΤΡΓΟΤ –ΑΡΦΑΙΑ 

ΟΛΤΜΠΙΑ ΜΕ ΣΗΝ Ε.Ο. ΠΤΡΓΟΤ - ΚΤΠΑΡΙΙΑ», στην εταιρεία  «ΔΟΞΑ ΑΒΕΣΕ» με ΑΥΜ: 

094217551  (Δ.Ο.Τ. Πύργου), με ποσοστό έκπτωσης 59,19 % επί του προϋπολογισμού της 

μελέτης του έργου . 

 

         Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 27/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΓΤΩ17-Ν9Β


		2016-02-09T14:12:51+0200
	Athens




